

Perstrup Beton Industri A/S
Kringelen 4-6, 8560 Kolind

CVR-nr. 20 86 22 46

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017

Karsten Sandal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Perstrup Beton Industri A/S Kringelen 4-6 8560 Kolind Telefon: 87748500 Telefax: 87748501 Hjemmeside: www.perstrup.dk E-mail: info@perstrup.dk CVR-nr.: 20 86 22 46 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Lasse Heidenheim Høyer Freddy Juul Nielsen
Direktion	Karsten Sandal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	51.267	49.130	33.805	31.897	39.091
Resultat af ordinær primær drift	6.732	10.276	-5.526	2.617	4.568
Finansielle poster, netto	-202	-568	-100	48	434
Årets resultat	5.086	9.788	-3.503	2.665	5.456
Balance:					
Balancesum	73.720	66.002	72.094	50.716	48.655
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.266	3.683	11.754	12.081	468
Egenkapital	46.883	45.798	36.010	39.514	36.849
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	63,6	69,4	49,9	77,9	75,7
Egenkapitalforrentning	11,0	23,9	-9,3	7,0	13,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af produktløsninger udført i betonelementer til landbrug, industrivirksomheder samt offentlige anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 51.266.702 kr. mod 49.130.174 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.085.646 kr. mod 9.787.526 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici:

Der anvendes ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af de finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet opfylder miljøkravene og arbejder målrettet mod at forbedre arbejdsmiljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med udvikling af eksisterende produkter samt nye produkter inden for området.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for året 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	51.266.702	49.130.174
1 Personaleomkostninger	-40.232.462	-35.242.774
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.302.492	-3.611.661
Driftsresultat	6.731.748	10.275.739
Andre finansielle indtægter	19.044	33.775
2 Øvrige finansielle omkostninger	-221.380	-601.988
Resultat før skat	6.529.412	9.707.526
3 Skat af årets resultat	-1.443.766	80.000
4 Årets resultat	5.085.646	9.787.526

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Grunde og bygninger	18.159.068	18.066.860
6 Produktionsanlæg og maskiner	17.062.739	15.557.757
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	778.795	864.615
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.586.492	69.396
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.587.094</u>	<u>34.558.628</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>38.587.094</u>	<u>34.558.628</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.421.605	5.460.910
Fremstillede varer og handelsvarer	4.330.594	5.028.846
Varebeholdninger i alt	<u>9.752.199</u>	<u>10.489.756</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.478.045	14.743.706
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.349.592	989.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.367.469	1.717.614
8 Udskudte skatteaktiver	984.000	3.080.000
Tilgodehavende selskabsskat	652.234	0
Andre tilgodehavender	389.543	83.188
9 Periodeafgrænsningsposter	159.636	340.236
Tilgodehavender i alt	<u>25.380.519</u>	<u>20.953.868</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.132.718</u>	<u>31.443.624</u>
Aktiver i alt	<u>73.719.812</u>	<u>66.002.252</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	32.883.496	31.797.850
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>46.883.496</u>	<u>45.797.850</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Andre hensatte forpligtelser	0	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Gældsforpligtelser			
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.427.263	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.779.107	7.280.482
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.628.642	7.954.836
	Anden gæld	6.001.304	4.469.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.836.316</u>	<u>19.704.402</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.836.316</u>	<u>19.704.402</u>
	Passiver i alt	<u>73.719.812</u>	<u>66.002.252</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	10.000.000	26.010.324	0	36.010.324
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>5.787.526</u>	<u>4.000.000</u>	<u>9.787.526</u>
Egenkapital 1. januar 2016	10.000.000	31.797.850	4.000.000	45.797.850
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.085.646</u>	<u>4.000.000</u>	<u>5.085.646</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>32.883.496</u>	<u>4.000.000</u>	<u>46.883.496</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	36.729.565	31.918.390
Pensioner	2.669.570	2.349.891
Andre omkostninger til social sikring	833.327	974.493
	<u>40.232.462</u>	<u>35.242.774</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	188.768	428.731
Andre finansielle omkostninger	32.612	173.257
	<u>221.380</u>	<u>601.988</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, anvendt underskud i sambeskatning	-652.234	0
Årets regulering af udskudt skat	2.096.000	-80.000
	<u>1.443.766</u>	<u>-80.000</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.085.646	5.787.526
Disponeret i alt	<u>5.085.646</u>	<u>9.787.526</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.400.000
Kostpris 31. december 2016	1.400.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.400.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2016	30.048.179	49.936.441	1.702.813	69.396
Tilgang	1.031.038	4.465.333	198.762	2.570.433
Afgang	0	0	-170.000	0
Overførsler	23.456	29.881	0	-53.337
Kostpris 31. december 2016	31.102.673	54.431.655	1.731.575	2.586.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	11.981.319	34.378.684	838.198	0
Årets afskrivninger	962.286	2.990.232	242.080	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-127.498	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	12.943.605	37.368.916	952.780	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.159.068	17.062.739	778.795	2.586.492

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgsværdi	33.531.406	18.407.037
Modtagne acantobetalinge	-28.609.077	-17.417.913
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	4.922.329	989.124
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Oms. aktiver)	6.349.592	989.124
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristet gæld)	-1.427.263	0
	4.922.329	989.124
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016	3.080.000	3.000.000
Udskudt skat af årets resultat	-2.096.000	80.000
	984.000	3.080.000
9. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalinger for øvrige omkostninger	159.636	340.236
	159.636	340.236
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
Aktiekapitalen består af 100.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
11. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser, reklamationer	0	500.000
	0	500.000

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt arbejdsgarantier fra pengeinstitutter for i alt 3.514 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunden.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 17 måneder og en samlet restleasingydelse på 67 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft transaktioner med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Allé 4, 7430 Ikast.